
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 40 datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin E.Sh., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 175 prot datë 

26.01.2023 tonën,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të vijimit të procedurave për 

emërtimin e rrugëve në territorin e Bashkisë Durrës nga kjo bashki me emrin e shtetasit, se 

nga verifikimet e kryera deri tani për znj. L.S.: 

a) për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt verifikimi sipas 

përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet shtetasit E. Sh. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 52 datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Akademinë e Shkencave të Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 470 prot datë 30.06.2022, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe 

vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Anëtar të Asamblesë 

të Akademisë së Shkencave të Shqipërisë, se: 

a) z. I.K., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

i. nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. ka qenë anëtar, i ish-Sigurimi i Shtetit në vitet 1982, 1983, 1988, 1990. 

iii. figuron në cilësinë e Hetuesit nga viti 1974 deri në vitin 1977, në dokumente të ish-

Sigurimit të Shtetit, sipas Nenit 29, pika 2, të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 



Shqipërisë i ndryshuar.   

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve sipas përcaktimeve të ligjit.  

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Akademisë së Shkencave. 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 54, datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 6090/8 prot datë 03.02.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 

Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse pranë Ministrisë së Drejtësisë, se: 

a) Znj. J.H., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 63, datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 



1. Të informojë Deputetin Kuvendit të Shqipërisë, Z E.S., në cilësinë e kërkuesit sipas objektit 

të kërkesës, Kryetaren e Kuvendit të Shqipërisë, Kryetarët e Grupeve Parlamentare të 

Kuvendit të Shqipërisë si edhe Deputetët e Pavarur të Kuvendit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 227 prot. datë 23.01.2023, në kuadër të vënies në dispozicion të 

një informacioni të detajuar me shkrim nëse deputetë të Kuvendit të Shqipërisë figurojnë 

të kenë qenë në kushtet e përcaktuara në ligjin nr. 45/2015 i ndryshuar, se: 

a) Për fillimin e procesit të verifikimit për 140 deputetët e legjislaturës 2021-2025, sipas listës 

emërore të paraqitur nga Deputeti, nevojitet bashkëpunimi për plotësimin dhe paraqitjen e 

formularit të aplikimit për zyrtarët, i miratuar me Vendimin nr. 3/2017 të Autoritetit.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Deputetit të Kuvendit të Shqipërisë, Z E.S., dhe 

Sekretarit të Përgjithshëm të Kuvendit të Shqipërisë.  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 67 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 39629 prot., datë 09. 11. 2022” Kërkesë për informacion”, të kandidatit të propozuar 

për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik me emra personalitetesh, se nga 

verifikimet e kryera deri tani: 

a) Për shtetasin z. F.A., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si 

bashkëpunëtor i ish Sigurimit të Shtetit, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për 

të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve. 
3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

          

           Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 



Vendim nr. 68 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

 V E N D O S I  

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 1033 prot datë 10.01.2023,” Kërkesë për informacion”, të 8 kandidaturave të 

propozuara për emërtimin e disa hapësirave të territorit publik, se nga verifikimet e kryera 

deri tani: 

a) Për shtetasit z. A.K., z. A.Ç., z. F.Ç., z. R.J., z. Sh.H., z. H.H., dhe z. A.C., nuk figuron të 

ketë materiale në emër të tyre, sipas Nenit 30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar. 

b) Shtetasi Rr.S.O., nuk është subjekt verifikimi sipas nenit 2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”. 
2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 69 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

 V E N D O S I  

1. Të informojë institucionin e Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 752/1 prot datë 23.12.2022,” Kërkesë për informacion”, në 

kuadër të dhënies së certifikatës “Vlerësim Profesional”, me kontribut në fushën e arsimit 

dhe sportit shtetasit Z.T., se nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) Nuk rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve 

të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar,  
2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit.  

 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 70 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Znj. E.P., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 253 prot, datë 

06.02.2023 tonën, ”Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit si kandidat për Avokat të Popullit, se : 

a) nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-

Sigurimit të Shtetit, në emër të saj, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Znj. E.P..  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 71 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Avokatit të Popullit, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 21 prot datë 13.01.2023 tonën,” Kërkesë për informacion”, lidhur me 

verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 2 (dy) kandidatëve për Komisioner 

pranë Avokatit të Popullit, se: 

a) Për Z. B.D. dhe Znj. R.I., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, 

në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit 

Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Avokatit të Popullit.  



 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula   

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 72 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Shkodër, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 14263 prot datë 22.09.2022,” Kërkesë për informacion”, të 14 kandidatura të 

propozuara për dhënien e titullit vendor të nderit “Qytetar Nderi” figurave dhe 

personaliteteve të ndryshme të qytetit të Shkodrës, se nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) Për shtetasit 1. B.B., 2. A.B., 3. K.C., 4. L.C., 5. A.K., 6. Ch.D., 7. L.C., 8. M.C., 9. Gj. Q., 

10. F.K., 11. A.T., dhe 12. E.T., nuk figuron të ketë materiale në emër të tyre, sipas Nenit 

30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  

b) Znj. I.M. rezulton si e dënuar politike për vepra penale të parashikuara e që bëjnë pjesë në 

kategorinë e veprave penale në kuptim ose të përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 

30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të 

përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 45/2015, “Për 

të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

c) Z. M.P. rezulton si i dënuar (më pas është deklaruar i pafajshëm) për vepra penale të cilat 

nuk bëjnë pjesë në kategorinë e veprave penale në kuptim ose të përkufizuara në ligjin nr. 

7514, datë 30.9.1991, “Për pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish të dënuarve dhe të 

përndjekurve politikë”, të ndryshuar dhe si rrjedhim nuk hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 

45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Shkodër. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 73 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Shkodër, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 14263 prot datë 22.09.2022,” Kërkesë për informacion”, të kandidaturës së propozuar 

për dhënien e titullit vendor të nderit “Qytetar Nderi” qytetit të Shkodrës, se nga verifikimet 

e kryera deri tani: 

a) Për shtetasin Z.Z., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si 

bashkëpunëtor i ish Sigurimit të Shtetit, kategoria “Agjent” pseudonimi “Penda”, drejtimi 

Industri sipas Nenit 29, pika 2 dhe 30 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar, por duke parë se bashkëpunëtori “Penda” qëndron në pozita tradhëtie me 

organet e Sigurimit të Shtetit pasi nuk jep asgjë me vlerë për organet e Sigurimit dhe i 

shmanget takimeve, bëhet kategorizimi në 2/A (nën kontroll) si agjent tradhëtar i Sigurimit 

të Shtetit, e me vendim përjashtohet nga rrjeti agjenturor. Deri në vitin 1980 vijon ndjekja 

dhe përpunimi i tij për një tendencë tjetër, e cila gjithashtu mbetet e pa vërtetuar.  

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve. 
2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Shkodër. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni 

e vendimit, në përputhje me legjislacionin në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula   

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

  

Vendim nr. 74 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Shkodër, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 14263 prot datë 22.09.2022,” Kërkesë për informacion”, të kandidaturës së propozuar 

për dhënien e titullit vendor të nderit “Qytetar Nderi” të qytetit të Shkodrës, se nga 

verifikimet e kryera deri tani: 

a) Për shtetasin M.Ll.N., rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si 

bashkëpunëtor i ish Sigurimit të Shtetit, në kategorinë “Informator” me pseudonimin 



“Livadhi”, rekrutuar në vitin 1949, gjatë kohës së vuajtjes së dënimit në burg, me aktivitet 

për një periudhë 18 vjecare, sipas Nenit 29, pika 2 dhe 30 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Shkodër. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni 

e vendimit, në përputhje me legjislacionin në fuqi  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula   

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.   

 

Vendim nr. 93 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Z. S.H., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 335 prot, datë 

14.02.2023 tonën, ”Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit si kandidat për Avokat të Popullit, se : 

a) Nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të ish-

Sigurimit të Shtetit, në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr.45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Z. S.H..  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula   

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

  Vendim nr. 103 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Z. M.E. për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 262 prot datë 

06.02.2023 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, në cilësinë e 

kandidatit për Këshillin Bashkiak Vlorë propozuar nga subjekti politik Partia Demokratike 

se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor aktiv i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

apo denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 

vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet kërkuesit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 104 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Lezhë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 19664/1 prot datë 19.12.2022,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të vijimit të 

procedurave për dhënien e titullit të nderit “Qytetar nderi” të qytetit Lezhë, me emrin e 

shtetasit, se nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) për shtetasin z. D.Ll.Rr., nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas përcaktimeve të 

Nenit 30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.   

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Lezhë. 

 



Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 105 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Z. V.S. për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 2312 prot datë 

16.12.2022 (tonën) “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, në cilësinë e  

Deputetit të Kuvendit të Shqipërisë se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve 

të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor aktiv i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

apo denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 

vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet kërkuesit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 39, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20,  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. Z., për sa kërkohet në shkresën nr. 2009 prot., datë 04.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin M. Z.  ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr.61, e përbërë në total nga 44 (dyzetë e katër) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. Z. 

b) Regjistër Përpunimi, Model 1, Nr.2, konkretisht rreshti me numër rendor 12896, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. Z. 

2. T´i jepet shtetasit M. Z. dokumentacioni dublikatë  që përmbajn dosjet e sipër cituara në 

trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 41, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.2124 prot, datë 17.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.9577, e përbërë në total nga 345 (treqind e dyzet e pesë) 



faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M. Gj. 

b) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.12593, e përbërë në total nga 57 (pesëdhjetë e shtatë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. Gj. 

c) Regjistër Përpunimi, Model K.I, Nr.2, konkretisht rreshti me numër rendor 635, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. Gj. 

2. T´i jepet shtetasit M. Gj. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                          

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 42, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

 V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen H.B. për sa kërkohet në shkresën nr.1254 prot., datë 21.07.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasen I. Sh. ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi Volumi I, e përbërë në total nga 262 (dyqind e gjashtëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I.Sh. 

b) Dosje Përpunimi Volumi II, e përbërë në total nga 278 (dyqind e shtatëdhjetë e tetë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I.Sh. 

c) Dosje Personale ‘’Mimoza’’, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të 

fotokopjuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Sh. 

d) Regjistër Përpunimi, Model 10, Nr.22, konkretisht rreshti me numër rendor 2700, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Sh. 

e) Regjistër Përpunimi, Model 1, Nr.1, konkretisht rreshti me numër rendor 10469, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Sh. 

f) Regjistër Përpunimi, Model K.I., Nr.68, konkretisht rreshti me numër rendor 10469, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Sh. 



g) Regjistër Agjenture, Model K.I., Nr.1, Kategoria ‘’Informatore’’, Pseudonimi ‘’Mimoza’’, 

konkretisht rreshti me numër rendor 8774, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.Sh. 

h) Regjistër Agjenture, Model K.I.I, Nr.1, Kategoria ‘’Informatore’’, Pseudonimi ‘’Mimoza’’ 

konkretisht rreshti me numër rendor 1004, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.Sh. 

i) Kartelë Model 2, me numër rendor 1004, Kategoria Informatore, Pseudonimi ‘’ Mimoza’’, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.Sh.  

2. T´i jepet shtetases H.B. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 43, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G.I. për sa kërkohet në shkresën nr.1197 prot., datë 13.07.2022, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin H.I. ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Formulare nr.3728, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 62 (gjashtëdhjetë e dy) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H.I. 

b) Rregjistër Përpunimi nr.2, konkretisht rreshti me numër rendor 1092, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin H.I. 

2. T´i jepet shtetasit G.I. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 44, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin K. T., për sa kërkohet në shkresën nr.993 prot, datë 09.06.2022, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.16, e përbërë në total nga 236 (dyqind e tridhjetë e gjashtë) 

faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin K. T. 

2. T´i jepet shtetasit K. T. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                     Vendim nr. 45, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. L., për sa kërkohet në shkresën nr. 2279 prot., datë 12.12.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri R. L., 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  

 

                                     Vendim nr. 46, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

 

1. Të informojë shtetasen T. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2261 prot., datë 09.12.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri I. D., të 

ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 47, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 2282 prot., datë 12.12.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri H. S., 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit. 

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  



 

Vendim nr. 48, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. Z., për sa kërkohet në shkresën nr.1966 prot., datë 02.11.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin H. Z. ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Rregjistri i Burgjeve 1947-1954, fleta nr.147, konkretisht rreshti me numër rendor 570 

dhe 572, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. Z. 

2. T´i jepet shtetasit M. Z. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 49, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. D., për sa kërkohet në shkresën nr.312/3 prot, datë 15.06.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr.4411, N. Sh., konkretisht faqja nr.410, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. D. 

2. T´i jepet shtetasit A. D. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 50, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1817 prot, datë 18.10.2022, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin S. M. ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja Formulare nr.337 , e përbërë në total nga 79 (shtatëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. M. 

b) Fashikull për të Arratisur nr. 1 , e përbërë në total nga 5 (pesë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S. M. 

2. T´i jepet shtetases E. Ç. dokumentacioni dublikatë, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 51, datë 02.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1646 prot., datë 26.10.2021, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. Gj. M., ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Fashikulli Nr. 17, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 



N. Gj. M. 

b) Dosje Personale Nr. 952 “Pastruesi”, e përbërë në total nga 143 (njëqind e dyzet e tre) faqe, 

nga të cilat 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin N. Gj. M. 

2. T´i jepet shtetasit A. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku. Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 64, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Q. A., për sa kërkohet në shkresën nr. 1362 prot., datë 05.08.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin Sh. S. A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 10262, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Sh. S. A. 

2. T´i jepet shtetasit Q. A. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 75, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Q., për sa kërkohet në shkresën nr.1990 prot., datë 03.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin A. A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.3, e përbërë në total nga 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. 

A. 

2. T´i jepet shtetasit A. Q. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 76, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Q., për sa kërkohet në shkresën nr.1993 prot., datë 03.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin Q. Q. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.376, e përbërë në total nga 1073 (njëmijë e shtatëdhjetë e 

tre) faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Q. Q. 

2. T´i jepet shtetasit A. Q. dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 



Vendim nr. 77, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1421 prot., datë 18.08.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin M. F. Sh. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 8645, e përbërë në total nga 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M. F. Sh. 

b) Dosje Përpunimi Nr. 5687, e përbërë në total nga 158 (njëqind e pesëdhjetë e tetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M. F. Sh. 

c) Regjistër i Përpunimeve Nr. 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 1233, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. F. Sh. 

2. T´i jepet shtetasit M. Sh. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 78, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 2199 prot, datë 30.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin S. K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje personale nr. 5017, e përbërë në total nga 241 (dyqind e dyzet e një) faqe të 

digjitalizuara e të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 



Autoritetit, për subjektin S. K. 

b) Dosje pune "Flamurtari" nr. 5017/1 dhe 5017/2, e përbërë në total nga  6 (gjashte) faqe të 

digjitalizuara e të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S. K. 

c) Regjistër agjenture nr. 1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 2947, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. 

K. 

d) Regjistër agjenture nr. 1/1, Model K.I,  konkretisht rreshti me nr. rendor 5017, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. 

K. 

e) Regjistër agjenture Model 2 K.I,  konkretisht rreshti me nr. rendor 13486, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. K. 

f) Regjistër agjenture Model 2, K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 17542, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. K. 

g) Regjistër agjenture nr.1, Model K.I,  konkretisht rreshti me nr. rendor 1414, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. K. 

h) Regjistër agjenture nr. 1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 553, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. K. 

i) Regjistër agjenture nr. 1 model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 338, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. K. 

j) Kartelë Model 2,  nr. 5017, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin S. K. 

2. T´i jepet shtetasit D. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 79, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 1063 prot., datë 21.06.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 



shtetasin N. H. B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me nr. rendor 1157, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. H. B. 

b) Kartelë Model 2 Nr. 1157, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin N. H. B. 

2. T´i jepet shtetasit M. B. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 80, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. H., për sa kërkohet në shkresën nr.15 prot., datë 05.01.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistri i Burgjeve nr.6 fleta nr.47, konkretisht rreshti me numër rendor 88, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. H. 

2. T´i jepet shtetasit N. H. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 81, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin A. Q., për sa kërkohet në shkresën nr.1991 prot., datë 03.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasen F. Q. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Rregjistri i Internim-Dëbimeve nr.3 fleta nr.145 dhe nr.146, konkretisht rreshti me numër 

rendor 10, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Q. 

b) Dosje nr.141, Vendim nr.8 datë 19.03.1976 i Komisionit të Internim Dëbimeve, i përbërë 

prej 4 (katër)faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. Q. 

2. T´i jepet shtetasit A. Q. dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 82, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 1359 prot., datë 05.08.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin P. M. D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 11888, e përbërë në total nga 259 (dyqind e pesëdhjetë e 

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. M. D. 

b) Dosje Formulare Nr. 1640, e përbërë në total nga 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. M. D. 

c) Regjistër Agjenture Model K.1, Nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2220, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. 

M. D. 

d) Regjistër Agjenture Model K.1, Nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2512, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. 

M. D. 



e) Kartelë Model 2, Nr. 2220, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P. M. D.  

2. T´i jepet shtetases A. N. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

Fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

             Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 83, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. M. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 2342 prot., datë 

22.12.2022, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 84, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 2375 prot., datë 30.12.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 



kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin M. D. Gj. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 85, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. T., për sa kërkohet në shkresën nr.2341 prot., datë 22.12.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin M. T. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistri i Përpunimeve, Model K.I, fleta nr.86, konkretisht rreshti me numër rendor 

11205, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. T. 

2. T´i jepet shtetasit A. T. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

         Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 86, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin P. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1037 prot., datë 15.06.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin A. A. A. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetuesi Nr. 2875, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. A. A. 

b) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 5808, e përbërë në total nga 145 (njëqind e dyzet e pesë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A. A. A. 

2. T´i jepet shtetasit P. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

 

Vendim nr. 87, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e 23, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë” i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1835 prot., datë 19.10.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin N. D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistri i agjenturës nr. Model K.I, me nr. rendor 338, e përbërë në total nga 2 (dy) fletë, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. D. 

2. T´i jepet shtetasit G. D., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

 



Vendim nr. 88, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr. 1069 prot., datë 22.06.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin K. K. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr. 779, kategoria 2A, e përbërë në total nga 102 (njëqind e dy) faqe të 

digjitalizuar, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K. K. 

b) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 9200, e përbërë në total nga 83 (tetëdhjetë e tre) faqe të 

digjitalizuar, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit,për subjektin 

K.K. 

2. T´i jepet shtetases A. Sh. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 89, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen T. V., përfaqësuar me prokurë të përgjithshme nga shtetasi Av. F. 

Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1136 prot., datë 30.06.2022, ku mbi bazën e 

dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F. (P.) 

M. P. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

2. Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 6363, e përbërë në total nga 88 (tetëdhjetë e tetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F. (P.) M. P. 



3. Regjistër i Burgjeve 1955, Fleta Nr. 11, konkretisht rreshti me nr. rendor 4766, e përbërë 

nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin F. 

(P.) M. P. 

4. T´i jepet shtetases T. V., përfaqësuar me prokurë të përgjithshme nga shtetasi Av. F. Gj., 

dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

5. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

             Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 90, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 1944 prot., datë 01.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin B. A. P. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1070, e përbërë në total nga 555 (pesëqind e pesëdhjetë e 

pesë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B. A. P. 

b) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 3399, e përbërë në total nga 170 (njëqind e shtatëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin B. A. P. 

c) Dosje Formulare Nr. 271/1, e përbërë në total nga 125 (njëqind e njëzet e pesë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin B. A. P. 

2. T´i jepet shtetases N. V. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  



 

Vendim nr. 91, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Z. H. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 2343 prot., datë 

22.12.2022, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 

Vendim nr. 92, datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Z. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 2346 prot., datë 23.12.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin H. Q. K. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku.  

 



Vendim nr. 106, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin S. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 37 prot., datë 09.01.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin S. B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr.267, Vendim nr.16 datë 26.09.1987 i Komisionit të Internim Dëbimeve, i 

përbërë prej 3 (tre) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. B. 

2. T´i jepet shtetasit S. B. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 107, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1497 prot, datë 01.09.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Pune nr. 13176, e përbërë në total nga 1 (një) në format fotokopje, që ekziston në 

në arkivat e Autoritetit, që subjektin A. H.  

b) Dosje Personale nr. 13176, e përbërë në total nga 7 (shtatë) faqe në format fotokopje, që 

ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H.  

c) Regjistër agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 16176, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H. 



2. T´i jepet shtetases A. H. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 108, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. S. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2289 prot., datë 12.12.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin I. S. M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 10920, e përbërë në total nga 123 (njëqind e njëzetë e tre) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I. S. M. 

b) Regjistër  Përpunimi Nr.68, konkretisht rreshti me nr. rendor 9335, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin  I. S. M 

2. T´i jepet shtetasit I. S. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

Fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 109, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 2034 prot., datë 08.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin H. M. P. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 9026, e përbërë në total nga 123 (njëqind e njëzet e tre) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H. M. P. 

2. T´i jepet shtetases V. P. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 110, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin J. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2184 prot., datë 25.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin J. Sh. M. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 6459, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. M. 

b) Regjistër Agjenture model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 6406, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.M. 

c) Kartelë Model 2, Nr. 6406, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin J. Sh. M.  

2. T´i jepet shtetasit J. Sh. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë 

Fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 111, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1451 prot., datë 22.08.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin A. G. D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Nr. 94 “Për disa probleme në Shkollën e Lartë Ushtarake të Bashkuar Enver Hoxha”, 

e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. G. D. 

2. T´i jepet shtetasit G. D. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 112, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 76 prot., datë 13.01.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin F. P. L. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 



dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 113, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 2337 prot., datë 22.12.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin B. I. D. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 114, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Rr. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 2185 prot, datë 25.11.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka 



dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 9541, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Rr. M; 

b) Listë veçimi nr. 2/1 dt. 28.02.1991 për asgjësim dosjesh, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Rr. M. 

2. T´i jepet shtetasit Rr. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 115, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin R. A. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1923 prot., datë 

31.10.2022, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin R. A. D. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë:  

a) Regjistër Agjenture Nr.1/1 model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 9490, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. 

A. D. 

b) Regjistër Agjenture model 2, K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 21549, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. A. D.  

c) Kartelë Model 2, Nr. 9490, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin R. A. D.  

2. T´i jepet shtetasit  R. A. D. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë 

Fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 116, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen H. M., për sa kërkohet në shkresën nr.1446 prot., datë 22.08.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasen P. Gj. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 6052, e përbërë në total nga  27 (njëzetë e shtatë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P.Gj. 

b) Dosje Përpunimi Nr. 449, e përbërë në total nga 83 (tetëdhjetë e tre) fletë të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P. Gj. 

c) Regjistër  Përpunimi Model K.1, Gr. 2B, konkretisht rreshti me nr. rendor 499, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. 

Gj. 

d) Regjistër Përpunimi Model K.1, Nr.2, konkretisht rreshti me nr. rendor 499, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. 

Gj. 

e) Regjistër Përpunimi Model 1, Nr.2, konkretisht rreshti me nr. rendor 499, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. Gj. 

2. T´i jepet shtetases H. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

Fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 117, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin L. R. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 22 prot., datë 05.01.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e 

kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin L. R. B. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

1. Dosja nr.142, viti 1976, vendimi nr.14, datë 05.07.1976, fletë nr. 15, 26, 37,  e përbërë nga 

3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin L. R. B. 

2. T´i jepet shtetasit L. R. B., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në Fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

          Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 118, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 77 prot., datë 13.01.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin Gj. K. B. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 119, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin F. V., për sa kërkohet në shkresën nr. 7 prot., datë 04.01.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin E. Sh. V. nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 

ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

            Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 120, datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. D. për sa kërkohet në shkresën nr. 133 prot., datë 23.01.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 

shtetasin G. Gj. D. (G. Z. S.) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 

apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

2. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

           Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

                                               Vendim nr. 53 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion shtetasit A. B., për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, 

dokumentacioni dublikatë:  

a) Dokumente nga dosje formulare nr. 169, deklasifikuar me vendim nr. 5, datë 

10.02.2019, në ngarkim të shtetases M. K., me numër total fletësh 113 (të digjitalizuara 

158);  

b) Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases  M. K.  dhe 

37 personave të tjerë, me numër total fletësh 243 (të digjitalizuara 383); 

c) Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K. dhe 

11 personave të tjerë, me numër total fletësh 233 (të digjitalizuara 311); 

d) Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases  M. K. dhe 

37 “armiqve të popullit”, me numër total faqesh 182; 

2.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 55 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1) Të vihet në dispozicion shtetases L. P. dokumentacioni dublikatë, në formë CD:  



a. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirëdita, dosje O.R.V. Reparti i Riedukimit Spaç, 2 (dy) 

volume me 244 fletë në total; 

b. Dosja nr. 335 viti 1973 “Disa konkluzione mbi një ngjarje të jashtëzakonshme në repartin e 

riedukimit të armiqve të popullsisë në Spaç, me 14 faqe;  

c. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë, dosje me dokumente për masat kur arratisen të 

burgosurit në Spaç me 14 skica; 

d. Fondi nr.1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr.2364 “S. D. dhe të tjerët”, me 269 faqe;  

2) Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 56 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1 T’i vihen në dispozicion shtetases A. R. dokumentacioni dublikatë, në formë CD dokumentet:  

a) Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1977, me 10 faqe;  

b) Rregullore e evidencës operative të organeve të zbulimit të ministrisë së punëve të 

brendshme, viti 1986, me 47 faqe; 

c) Dokumente nga Historiku i ish- Sigurimit të Shtetit, Pjesa e VI: "Revolucionarizimi i 

mëtejshëm i veprimtarisë së organeve të Sigurimit të Shtetit në luftë kundër armiqve të 

klasës të brendshëm e të jashtëm dhe zbulimeve kapitaliste-revizioniste, 1966-1970", 

faqet ku permenden reformat e ndermarra për eleminimin e fese, 38-40; 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 57 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

    1. Ti vihen në dispozicion shtetases A. P. dokumentacioni dublikatë, në formë CD dokumentet:  

    2. Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1977, me 10 faqe;  

3. Rregullore e evidencës operative të organeve të zbulimit të ministrisë së punëve të 

brendshme, viti 1986, me 47 faqe; 

4. Dokumente nga Historiku i ish- Sigurimit të Shtetit, Pjesa e VI: "Revolucionarizimi i 

mëtejshëm i veprimtarisë së organeve të Sigurimit të Shtetit në luftë kundër armiqve të 

klasës të brendshëm e të jashtëm dhe zbulimeve kapitaliste-revizioniste, 1966-1970", faqet 

ku permenden reformat e ndermarra për eleminimin e fesë, 38-40; 

    5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 58 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Ti vihen në dispozicion shtetases L. R. dokumentacioni dublikatë në formë CD: 

2. Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1977, me 10 faqe;  

3. Rregullore e evidencës operative të organeve të zbulimit të ministrisë së punëve të brendshme, 

viti 1986, me 47 faqe; 

4. Dokumente nga Historiku i ish- Sigurimit të Shtetit, Pjesa e VI: "Revolucionarizimi i mëtejshëm 

i veprimtarisë së organeve të Sigurimit të Shtetit në luftë kundër armiqve të klasës të brendshëm 

e të jashtëm dhe zbulimeve kapitaliste-revizioniste, 1966-1970", faqet ku permenden reformat e 

ndermarra për eleminimin e fese, 38-40; 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 59 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion shtetases K. Gj. dokumentacioni dublikatë, në formë CD: 

- Fondi Operativ, Dosja nr. 2617-A, “Materiale që bejnë fjale për të ekzekutuarin G. H.”; 

Deklasifikuar me vendim KDZH nr.5, datë 05.03.2021,  me 101 faqe; 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 60 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.  Të vihet në dispozicion të shtetasit B. M., dokumentacioni dublikatë, në formë CD:  

- Dosja Hetimore- gjyqësore nr.10859, në ngarkim të V. B. me 134 faqe; 

2. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar) dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 

publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 

duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen 

politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes 

së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 



3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 61 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion të shtetaseve S. B. dhe S. K. dokumentacioni dublikatë, në formë CD: 

- Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr.648. “Për disa përpjekje për organizimin e një 

mitingu nga studentët të ILP Gjirokastër, viti 1990”, me 5 faqe;  

- Dokumente nga Fondi 4, Dosje nr.649 ‘Për disa fletushka që bëjnë thirrje për 

demonstrate dhe nxitje të mëtejshme të trazirave në Durrës, etj., Viti 1990’, me 9 faqe;  

- Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 641, viti 1990 “Mbi ngjarjet e ndodhura ne qytetin 

e Kavajës”, me 57 faqe; 

- Dokumente nga Dosje nr.566 “Të dhëna mbi futjen e studenteve në ambasada dhe 

demonstrata” , me 5 faqe; 

- Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 634 “Për organizimin e një 

demonstrate tjetër dhe për të dhëna e komente armiqësore në qytetin e Shkodrës”, viti 

1990, dega 8, me 10 faqe; 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 62 datë 09.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 



ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Ti vihen në dispozicion shtetases K. B. dokumentacioni dublikatë, në formë CD dokumentet:  

- Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1977, me 10 

faqe.     

- Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1985, me 12 

faqe.     

- Platforma e punës operative e organeve të punëve të brendshme, viti 1958, me 41 

faqe.      

- Rregullore e evidencës operative të organeve të punëve të brendshme, viti 1987, me 

57 faqe;    

- Rregullore e evidencës operative të organeve të zbulimit të ministrisë së punëve të 

brendshme, viti 1986, me 47 faqe;  

2. Ti vihen në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, dokumentet si; Historiku i 

Sigurimit të Shtetit për Lushnjën, me 259 faqe; 

3. Baza ditore për konsultim është 200 faqe.  

4. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituar në 

pikën 2 të këtij vendimi, do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 i 

ndryshuar, neni 36 dhe 37, dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020”; 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 65 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Ti vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetases K. Gj., 

dokumentacioni si më poshtë: 

a) Dokumente nga ‘Historiku i Sigurimit të Shtetit, Dega e Punëve të Brendshme 

Shkodër’, 307 faqe; 



2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 66 datë 14.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R. J., për sa kërkohet në shkresën nr. prot.278, datë 08.02.2023, se mbi 

bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, rezulton si më 

poshtë:  

- Për shtetasin R. S. nuk ka të identifikuar të dhëna arkivore;  

- Për U. Ç. K. nuk ka të identifikuar të dhëna arkivore;  

- Për F.A.R.K.,  nuk ka identifikuar të dhëna arkivore 

2. Për shtetasin I. R., janë identifikuar dokumente arkivore, “ Fondi Kosova Fashikull nr.8084, 

me 25 flete”, nga trajtimi i dosjes rezulton se nuk ka të dhëna që i shërbejnë qëllimit të kërkesës 

së kërkueses znj. R. J. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr.94 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. M. për sa kërkohet në shkresën nr. 2260 prot., datë 09.12.2022,  se 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me 

objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentacioni i poshtëshënuar: 

- Fondi nr.1 Hetimor - Gjyqësor, Dosje nr. 1399, në ngarkim të N. D. L.;  

- Fondi nr.1 Hetimor - Gjyqësor, Dosje nr. 2071, në ngarkim të B. Gj. A., F. D. B., N. P. M., 

N. P. A., me 125 faqe; 

- Fondi nr.1 Hetimor - Gjyqësor, nr.7550-A, në ngarkim të Ll. N. M., , e 13 faqe; 

- Fondi nr.1 Hetimor - Gjyqësor, Dosje nr.11890-A, në ngarkim të Ll. N. D., me 266 faqe; 

- Fondi nr.1 Hetimor - Gjyqësor, Dosje nr.11890.1, në ngarkim të Ll. N. D., me 162 faqe; 

- Fondi nr.1 Hetimor - Gjyqësor, Dosje nr.1450, në ngarkim të P. Gj, A., me 38 faqe; 

- Fondi nr.1 Hetimor - Gjyqësor, Dosje nr. 8870, në ngarkim të N M. Gj., me 56 faqe; 

- Dosje e Problemit të Centralizuar Fani nr. 500, me 181 faqe;  

- Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshëm Mirdite Dosje nr. 83, në ngarkim të Ll. N. M., me 

166 faqe; 

- Fondi Operativ Dosje nr. 2469, në ngarkim të P. A., me 18 faqe; 

2. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasin Gjergj Marku, 

dokumentacioni i sipërcituar. 

3. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

4. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 i ndryshuar dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 

publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 

duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen 

politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të 

ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

5. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.95 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasit S. G. dokumentacioni     

i sipërcituar. 

2.Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

3.Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 i ndryshuar dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 

publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 

duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen 

politike dhe historike të veprimtarisë së ish- Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të 

ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

4.Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.96 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.Të vihen në dispozicion të shtetases N. P., dokumentacioni:  

-  Për shtetasin K. R.: Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1081, me 1302 faqe; 

- Për shtetasin V. T.: Fondi 1 Hetimor- Gjyqësor, Dosje nr. 3287, me 648 faqe;  

- Për shtetasin M.A.: Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1520, me 21 faqe; 

Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 9085, me 98 faqe; Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, 

Dosje nr.11091, me 147 faqe; 

- Për shtetasin D. R.: Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2405, me 628 faqe; 

- Për shtetasin A. T.: Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1622; 

- Për shtetasen B. O.: Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.2240; 

- Për shtetasen Z. M.: Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1080, me 1302 faqe; 



2.T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetases N. P., dokumentacioni: 

Për shtetasin V. T. 

- Fondi Operativ, Dosje nr. 2845, me 173 faqe; 

- Fondi Operativ, Dosje nr. 5448,  me 316 faqe; 

Për shtetasin M. A.: 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje nr. 4877, me 36 faqe; 

Për shtetasin D.R.: 

- Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje nr. 5232 

Për shtetasin A. T.: 

- Fondi Operativ, Dosje nr. 5084, me 515 faqe;  

Për shtetasen B. O.: 

- Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 423/3 

- Fondi 49, Dega e Hetuesisë, Dosje nr. 133, me 10 faqe; 

- Fondi Operativ, Dosje nr. 291 “Problemi 78”, me V vëllime, 1755 faqe; 

- Fondi Të Huajt, Dosje nr. 9646,  

Për shtetasin S. Z. 

- Fondi 4, Drejtoria I-rë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 1, viti 1946, dega 3 

- Fondi Operativ, dosje nr. 12 në ngarkim të S. Z., me 142 faqe; 

3. Për shtetasin A. M., D. Z. M. nuk ka identifikuar të dhëna arkivore. 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

5. Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituar, do 

të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), neni 36 dhe 37, dhe pika 

3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”; 

6.Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 (I ndryshuar) dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 

publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 

duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen 

politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes 

së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

7. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.97 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 



ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetasit M. H., 

dokumentacioni i sipërcituar. 

2.Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

3.Për vënien në dispozicion të dokumenteve dublikate në CD, të dokumenteve të sipërcituar, 

do të zbatohen në çdo rast dispozitat ligjore të ligjit nr.45/2015 i ndryshuar, neni 36 dhe 37, 

dhe pika 3.5.2 dhe 4.2 e udhëzuesit “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”; 

4.Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 i ndryshuar dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 

publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 

duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen 

politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të 

ruajtjes së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

5.Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.98 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

 Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të  

Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L. M. për sa kërkohet në shkresën me nr. 659 prot, datë 27.04.2022, se 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me 

objektin e kërkesës janë identifikuar dokumentacioni i poshtëshënuar: 

- Fondi nr.4 Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit, Dega 8, Viti 1983, Dosje nr.289 “Letrat e 

të burgosurve”, me 100 fletë; 

- Fondi nr.4 Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit, Dega 7, Viti 1986, Dosje nr.289, 

Informacion mbi përmbajtjen e letrave armiqësore anonime”, me 249 faqe;  

- Fondi nr.4 Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit, Viti 1969, Dega 2 (L.), Dosje nr.65, 

“Analize mbi gratë e huaja nga vendet revizioniste me banim në Shqipëri”, me 19 faqe;  

- Fondi nr.4 Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, Viti 1976, Dosje nr.10, “Relacion 

dërguar shokut H. K. mbi gratë e huaja të martuara me qytetarë shqiptar”, me 27 faqe;  



- Fondi nr.4 Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit, Shtabi, Viti 1983, Dosje nr. 48 “Letra të 

personave të ndryshëm, të burgosur e të internuar”, me 200 faqe;. 

2. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetases L. M. dokumentacioni i 

sipërcituar. 

3. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

4.Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 i ndryshuar dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 

publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 

duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen 

politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes 

së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

5.Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.99 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetases A. K., 

dokumentacionin e poshtëshënuar:  

Për shtetasin Xh. K.:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.9135, me 130 faqe;  

- Dosje Formulare nr.1093 dhe nr.1363, me 132 faqe; 

2. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

3. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 



Vendim nr.100. datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetases K. M., 

dokumentacionin e poshtëshënuar:  

-Fondi 4, Historiku i Sigurimit të Shtetit Dega e Punëve të Brendshme Berat, me 197 faqe;  

-Dega e Punëve të Brendshme, Historiku i Sigurimit të Shtetit Tepelenë, me 137 faqe;  

2. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

3. Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.101 datë 23.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

 1.Të informojë shtetasen V. K. për sa kërkohet në shkresën me nr. 1181 prot., datë 12.07.2022   se 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, lidhur me objektin 

e kërkesës janë identifikuar dokumentacioni i poshtëshënuar: 

b. Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor nr.1086, në emër të patër A. A., me 486 faqe;  

c. Fondi Operativ, dosje formulare nr.323, në emër të patër A. A., me 202 faqe; 

2. Ndërsa, për dr. prof.  A. Xh. nuk janë identifikuar të dhëna arkivore.;  

3. T’i vihen në dispozicion për konsultim, në zyrat e Autoritetit, shtetases V. K. dokumentacioni i 

sipërcituar. 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe; 

5. Studiuesi duhet të zbatojnë parashikimet e ligjit nr.45/2015 i ndryshuar dhe udhëzuesit për 

studiues/media, “Bashkëlidhur kërkesës të vendoset projekti, vendi, institucioni që do të bëjë 

publikimin dhe afati kohor i realizimit; (pika 2.4. e Udhëzuesit: - Projekti kërkimor i paraqitur 



duhet të ketë një temë të qartë dhe të përmbajë të dhëna të arsyeshme që kanë lidhje me qasjen 

politike dhe historike të veprimtarisë së ish Sigurimit të Shtetit, si mekanizëm në shërbim të ruajtjes 

së pushtetit nga Partia e Punës së Shqipërisë); 

6.Ky vendim është i ankueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH  
 

Vendim nr. 3, datë 05.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 3, datë 

05.02.2023, si më poshtë:   

  

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

I. Deklasifikimin e plotë të dosjeve: 

1. Dosje kërkimi dhe dosje formulare nr 301, në ngarkim të E. L., përkatësisht me 119 

(njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë dhe 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë + zarf me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1944-1958. Dosja i përket Fondit ish Të Arratisur.  

2. Dosje formulare nr. 3559, në ngarkim të G. H., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1979-1987. 

Dosja i përket ish Fondit Operativ.  

3. Dosje hetimore – gjyqësore nr. 40, në ngarkim të G. H., përkatësisht me 70 

(shtatëdhjetë) fletë dhe 28 (njëzet e tetë) fletë.  Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1981-1982. Dosja i përket Fondi Ish Dega e 

Punëve të Brendshme Durrës.  

4. Dosje nr. 37, fashikull i përgjithshëm i bandës së diversantit T. T., me 33 (tridhjetë e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 

1951-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1951.  

5. Dosje nr. 27, aktiviteti i Heroi të Popullit P. M., me 5 volume, në total 173 (njëqind e 

shtatëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1949-1950. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 

1951.  

6. Dosja nr. 76, “Pasqyra statistikore mbi hyrjet e diversantëve jugosllavë e grekë gjatë 

vitit 1952-1953”, me 6 (gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1953.  

7. Dosja nr. 72, “Raporti vjetor mbi gjendjen dhe veprimtarinë e bandave, diversantëve, 

pasqyra mbi hyrjet dhe daljet e diversantëve, dështimet me bandat dhe pasqyra 

statistikore”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  



8. Dosja nr. 84, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të D. P. nga Kukësi”, 

me 24 (njëzetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1952-1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

9. Dosja nr. 83, “Fashikull i përgjithshëm informatash për bandën e diversantit G. D. 

Shkodër”, me 42 (dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1953-1959. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

10. Dosja nr. 70, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës së S. K. nga Fieri”, me 84 

(tetëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1945-1952. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 

1952.  

11. Dosja nr. 87, “Fashikull i kërkimit për bandën diversante të S. S. nga rrethi i Shkodrës”, 

me 23 (njëzet e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1952-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 195.  

12. Dosja nr. 86, “Fashikull i materialeve për kërkimin e bandës diversante të Q. Xh. nga 

rrethi i Tropojës”, me 30 (tridhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1949-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e 

I-rë. Bandat. Viti 1953.  

13. Dosja nr. 85, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të A. N. nga rrethi i 

Kukësit”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1950-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

14. Dosja nr. 69, “Fashikull i përgjithshëm i banditit L. P. nga rrethi Shkodër”, me 62 

(gjashtëdhjetë e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1955-1955. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

15. Dosja nr. 67, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të M. K. nga rrethi i 

Shkodrës”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1952. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

16. Dosja nr. 65, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të M. Z. nga rrethi i 

Fierit”, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1952-1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e 

I-rë. Bandat. Viti 1952.  

17. Dosja nr. 60, “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të K. Gj. nga rrethi i 

Kukësit”, me 24 (njëzet e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1952-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

18. Dosja nr. 57, “Procesverbale hetimore mbi deponimet e të arratisurve V. V. dhe N. B., 

diversantë të kapur nga organet tona”, me 49 (dyzetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1952. Dosja i përket Fondit 



nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1952.  

19. Dosja nr. 56, “Fashikull i përgjithshëm informatash i bandës së diversantit M. M. nga 

rrethi i Shkodrës”, me 9 (nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1952-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

20. Dosja nr. 52, “Fashikull me dokumentet operative për diversantin Th. A. nga Tragjasi i 

Vlorës”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1951-1953. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1952.  

21. Dosja nr. 44, “Fashikull i dosjes të arratisurit Ll. K. nga Rrësheni”, me 42 (dyzet e dy) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit nr. 4. 

Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1951.  

22. Dosja nr. 45, “Fashikull i përgjithshëm i bandës K. Z. nga rrethi i Korçës”, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet 

datojnë në vitet 1951-1952. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 

1951.  

23. Dosja nr. 43, “Fashikull i përgjithësimit të grupit anti komunist. P., në Kukës”, me 79 

(shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1951-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1951.  

24. Dosja nr. 41 “Fashikull informatash i bandës P. Q. nga Puka”, me 24 (njëzet e katër) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 

1951-1955. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1951.  

25. Dosja nr. 95 “Fashikull i bandës së diversantit R. B. nga Pogradeci”, me 51 (pesëdhjetë 

e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në 

vitet 1951-1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1954.  

26. Dosja nr. 92 “Raporti vjetor si dhe raportet 3 mujore mbi veprimtarinë e bandave të 

armatosura, pasqyra statistikore mbi hyrjet e bandave dhe përpunimeve të agjenturës”, 

me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. 

Viti 1954.  

27. Dosja nr. 91 “Fashikull i përgjithshëm i informatave të bandës Xh. T. e shokë nga rrethi 

i Korçë”, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1953-1959. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1954.  

28. Dosja nr. 96 “Relacion mbi punën që ka zhvilluar U.D.B. Jugosllave kundra punëtorëve 

operativë të Sigurimit të Shtetit”, me 1 (një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria 

e I-rë. Bandat. Viti 1954.  

29. Dosja nr. 97 “Relacion i bandës së diversantit C. D. nga Dukati Vlorë”, me 7 (shtatë) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 

1954. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1954.  



30. Dosja nr. 98 “Fashikull i kërkimit në drejtim të bandës diversante të A. T. nga rrethi i 

Skraparit”, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1954.  

31. Dosja nr. 99 “Raporti vjetor dhe tre mujor si dhe statistikat përkatëse mbi gjendjen e 

bandave dhe diversantëve e rezultatet e luftës kundër tyre gjatë vitit 1955”, me 242 

(dyqind e dyzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1950-1963. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1955.  

32. Dosja nr. 88 “Fashikull i kërkimit për bandën e rrëzuar nga diversanti D. N. nga rrethi i 

Kukësit dhe e përbërë nga H. Xh., E. Ç., S. D., L. Ç., G. S. e R. H.”, me 69 (gjashtëdhjetë 

e nëntë ) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë 

në vitet 1950-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1953.  

33. Dosja nr. 105 “Relacion mbi arratisjet janari deri në shtator dhe pasqyrat statistikore”, 

me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë ) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1950-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1953.  

34. Dosja nr. 106 “Fashikull i diversantit R. B. nga rrethi i Tropojës”, me 23 (njëzetë e tre) 

fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 

1956-1961. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1956.  

35. Dosja nr. 107 “Fashikull të dhënash dhe plane e relacione për të arratisurin F. B., Vllah”, 

me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

Dokumentet datojnë në vitet 1956-1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. Drejtoria e I-rë. 

Bandat. Viti 1956.  

36. Dosja nr. 108 “Raporti vjetor dhe statistikat përkatëse mbi punën e kryer nga dega IX në 

drejtim të bandave dhe diversantëve”, me 20 (njëzet) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. Dokumentet datojnë në vitet 1957. Dosja i përket Fondit nr. 4. 

Drejtoria e I-rë. Bandat. Viti 1957.  

II. Deklasifikoi pjesësisht informacionin e mëposhtëm: 

1. Fondi Ish Dega e Punëve të Brendshme Shkodër, regjistër i agjenturës nr. 1, fleta, me 

rreshtin ku gjendet numri rendor 8937, në ngarkim të V. P. me 1 (një) fletë. Niveli i 

klasifikimit është “Tepër Sekret”. Dokumenti daton në vitin 1961.  

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula  

 

Vendim nr. 4, datë 19.02.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a), c), Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 



dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 4, datë 

19.02.2023, si më poshtë:   

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

Deklasifikimin e plotë të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” që gjendet në: 

1. Kartelë Model 2, nr. 369, 23898, në ngarkim të I. A., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega IV. 

2. Kartelë Model 2, nr. 7225, në ngarkim të H. K., me 1 (një) fletë. Kartela i përket fondit 

Dega e Punëve të Brendshme Shkodër.  

3. Evidenca agjenturalo – operative nr. 300. Evidenca i përket fondit Dega e Punëve të 

Brendshme Shkodër.  

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 


